
UCHWAŁA Nr 923/05 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia 2 marca 2005 r. 
 
 
w sprawie akceptacji treści Trójstronnego Porozumienia pomiędzy Samorządem 
Województwa Świętokrzyskiego, Staropolską Izbą Przemysłowo- Handlową i Polską 
Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w sprawie współfinansowania przez Samorząd 
Województwa programu Phare 2002 Spójność Społeczna i Gospodarza- Regionalny 
komponent Mała i Średnia Przedsiębiorczość . 
 
  

Na podstawie Art. 12 ust.1 pkt. 1 oraz Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1509 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1 
 

Akceptuje się treść porozumienia pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, 
Staropolską Izbą Przemysłowo- Handlową i Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości, na 
mocy którego zostaną przekazane środki z budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 
współfinansowanie Regionalnego Komponentu Mała i Średnia Przedsiębiorczość w ramach 
Programu Phare 2001 Spójność Społeczna i Gospodarcza 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
   Wicemarszałek  

Województwa Świętokrzyskiego 
 

Józef Kwiecień 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POROZUMIENIE 
 

W dniu ___________ w Warszawie 

Zawarte pomiędzy  

Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, ________________, 

Zwanym dalej Samorządem 

i 

Staropolską Izbą Przemysłowo - Handlową z siedzibą w ___________, przy ul. 
____________, reprezentowaną przez _______________, 

Zwaną dalej RIF 

i 

Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości z siedzibą w Warszawie przy ul. Pańskiej 81/83, 
reprezentowaną przez ________________, 

Zwaną dalej PARP 

 

Zważywszy, że:  

1) Zgodnie z Memorandum Finansowym Programu dla Phare PL2002/000-580.06.05 
Przedsiębiorczość w Polsce: Regionalny Program Wsparcia MSP, PARP jest jednostką 
wdrażającą Program,  

2) Zgodnie z umową ramową z dnia 4 czerwca 2003r. RIF pełni funkcję Regionalnej 
Instytucji Finansującej w województwie świętokrzyskim, 

3) Na mocy umowy zawartej pomiędzy PARP i RIF nr D/EU/27.RIF-2/11/2004 z dnia 30 
kwietnia 2004 i umowy nr D/PL/27.RIF-2/11/2004 z dnia 31 sierpnia 2004 r., RIF 
otrzymała wsparcie ze środków programu Phare w wysokości 880 000 EUR oraz 
środków budżetu państwa w wysokości 293 334 EUR na realizację Programu  
PL 2002/000-580.06.05 w województwie świętokrzyskim , 

4) Na mocy aneksu nr 1 do umowy dotacji nr D/EU/27.RIF-2/11/2004 zostało zwiększone 
wsparcie ze środków Phare o kwotę 885 690,27 EUR, 

5) Na mocy aneksu nr 2 do umowy dotacji RIF nr D/PL/27.RIF-2/11/2004 zostało 
zwiększone wsparcie ze środków budżetu państwa o kwotę 4 185 EUR. 

Strony postanowiły co następuje: 

[§ 1.]  

1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest udzielenie przez Samorząd wsparcia dla RIF 
z budżetu województwa w celu zapewnienia wymaganego współfinansowania ze środków 



publicznych krajowych realizacji programu Phare PL2002/000-580.06.05 w województwie 
świętokrzyskim (zwanego dalej Programem), 

2. Samorząd województwa udziela RIF wsparcia w wysokości nie większej niż 
równowartość w złotych polskich 291 044,43 EUR (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt jeden 
tysięcy czterdzieści cztery euro i czterdzieści trzy centy) na współfinansowanie dotacji 
inwestycyjnych dla przedsiębiorców spełniających warunki określone w dokumentacji 
wdrożeniowej programu, zatwierdzonej przez Pełnomocnika do spraw Realizacji Programu 
oraz Komisję Europejską (zwanego dalej Wsparciem Samorządu). 

3. Całkowity budżet Programu w województwie świętokrzyskim wynosi 2.354.253,70 EUR 
(słownie: dwa miliony trzysta pięćdziesiąt cztery tysiące dwieście pięćdziesiąt trzy euro i 
siedemdziesiąt centów), z czego 1.765.690,27 EUR (słownie: milion siedemset sześćdziesiąt 
pięć tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt euro i dwadzieścia siedem centów) pochodzi ze 
środków Unii Europejskiej, 297.519,00 EUR (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt siedem 
tysięcy pięćset dziewiętnaście euro) z budżetu państwa i 291.044,43 EUR (słownie: dwieście 
dziewięćdziesiąt jeden tysięcy czterdzieści cztery euro i czterdzieści trzy centy) z budżetu 
województwa świętokrzyskiego. 

4. Dokumentacja wdrożeniowa programu, o której mowa w ust. 2 stanowi załącznik do 
umowy dotacji zawartej pomiędzy RIF i PARP nr D/EU/27-2/11/2004/. 

[§ 2.]  

1. Porozumienie obejmuje okres realizacji Zadania od dnia wejścia w życie niniejszego 
porozumienia do dnia 30 kwietnia 2006r. 

2. Szczegółowy opis Zadania, znajduje się w załączniku nr I do umowy dotacji 
D/EU/27.RIF-2/11/2004 

[§ 3.]  

1. RIF zobowiązana jest do wykorzystania środków otrzymanych w ramach niniejszego 
porozumienia wyłącznie na realizację Zadania. 

2. RIF nie może bez pisemnej zgody PARP i Samorządu powierzyć osobie trzeciej realizacji 
zadań wynikających z niniejszego porozumienia. 

3. Przy realizacji zadań wynikających z niniejszego porozumienia RIF zobowiązuje się do 
stosowania procedur obowiązujących dla realizacji całego Programu PL2002/000-580.06.05, 
opracowanych przez PARP i dostępnych na jej stronach internetowych. 

 

[§ 4.]  

1. Kwota Wsparcia Samorządu, o której mowa w § 1 ust.2 zostanie przekazana RIF 
jednorazowo w formie zaliczki po kursie 1 EUR = 4,42 PLN co stanowi kwotę 1.286.416,38 
PLN w terminie ___ dni od dnia podpisania niniejszego porozumienia oraz dostarczenia 



Samorządowi poprawnie sporządzonego, pisemnego wniosku o wypłatę środków, wg wzoru 
ustalonego przez Samorząd.  

2. Wsparcie Samorządu będzie przekazane na specjalnie w tym celu wyodrębniony rachunek 
RIF, wskazany w formularzu identyfikacji finansowej, dostarczonym Samorządowi wraz  
z wnioskiem o wypłatę. 

3. Koszty prowadzenia rachunku, o którym mowa w ust. 2 nie mogą być pokrywane   
ze środków, o których mowa w § 1 ust. 2. 

4. Ostateczna kwota Wsparcia Samorządu wyrażona w PLN będąca równowartością kwoty 
Wsparcia określonej w EUR będzie sumą wszystkich wypłat dokonanych przez RIF na rzecz 
beneficjentów programu w ramach współfinansowania ze środków budżetu województwa, 
przeliczonych po kursach kupna banku prowadzącego rachunek RIF według których 
dokonywano poszczególnych płatności. W przypadku gdy wymagana wartość Wsparcia 
Samorządu wyrażona w PLN będzie wyższa od kwoty, o której mowa w § 4 ust.1, 
wprowadzony zostanie stosowny aneks do niniejszego porozumienia po uzyskaniu decyzji 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

5.  Niewykorzystaną część Wsparcia Samorządu wynikającą z ostatecznego rozliczenia 
Programu oraz przychody z tytułu odsetek powstałych na rachunku bankowym od środków 
przekazanych w ramach Wsparcia Samorządu, RIF zwróci na rachunek wskazany przez 
Samorząd do dnia 31 maja 2006r.  

6. RIF wnosi zabezpieczenie prawidłowej realizacji niniejszego porozumienia, w terminie  
14 dni od daty podpisania niniejszego Porozumienia w dwóch  wybranych formach*: 

1) weksel in blanco na kwotę 1.286.416,00 PLN (słownie: milion dwieście osiemdziesiąt 
sześć tysięcy czterysta szesnaście złotych) wraz z deklaracją wekslową lub  
z poręczeniem wekslowym (awal) 

2) cesja praw z polisy ubezpieczeniowej 

3) poręczenie według prawa cywilnego 

4) notarialne oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji  

5) gwarancja bankowa 

6) gwarancja ubezpieczeniowa. 

[§ 5.]  

1. RIF zobowiązana jest do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej środków 
otrzymanych w ramach Wsparcia Samorządu oraz wydatków i odsetek powstałych na 
rachunku bankowym przeznaczonym na potrzeby Programu w sposób umożliwiający ocenę 
jego wykonania pod względem finansowym. 

2. Z rachunku, o którym mowa w § 4 ust. 2 RIF dokonuje płatności wyłącznie na rzecz 
beneficjentów programu w sposób zapewniający przejrzystość księgową. Współfinasowanie 

                                                 
* Niepotrzebne skreślić 



w ramach jednej umowy (zaliczka, płatność końcowa) RIF jest zobowiązana wypłacać  
z jednego wybranego źródła publicznych środków krajowych (budżet państwa, budżet 
województwa).  

[§ 6.]  

1. RIF jest zobowiązana do składania do PARP sprawozdań okresowych, merytorycznych i 
finansowych z realizacji Zadania, zgodnie z obowiązującą procedurą �Miesięczne i kwartalne 
sprawozdania z realizacji projektów� przekazaną przez Agencję, dostępną na stronie 
internetowej Agencji pod adresem: www.parp.gov.pl/procedury 

2. Dodatkowo RIF przesyła miesięcznie i kwartalnie do PARP i do Samorządu 
województwa następujące dokumenty (instrukcja dotycząca sposobu generowania tych 
dokumentów z bazy zostanie przekazana RIF oddzielnym pismem): 

2.1 Załącznik R.3.1 Finansowa realizacja projektu w EURO i załączniki R3.1.1 Finansowa 
realizacja podprojektu FDI w EURO, stanowiących załącznik 1 do niniejszego 
porozumienie, w którym RIF wpisuje źródła finansowania uwzględniając podział 
krajowych środków publicznych na Wsparcie otrzymane z PARP i Wsparcie 
Samorządu otrzymane z budżetu województwa.  

2.2 Sprawozdanie finansowe � � Cz. I. A/B/C/ - Stan realizacji zobowiązań wynikający z 
zawartych umów � Wsparcie Samorządu� dla podprojektu Fundusz dotacji 
inwestycyjnych - generowany z bazy danych (ikona FDI/ ikona podprojekty/lista 
raportów/ Stan realizacji zobowiązań wynikający z zawartych umów � Wsparcie 
Samorządu).  

2.3 Formularz ruch na rachunku bankowym PLN - Wsparcie Samorządu 

3. RIF jest zobowiązana do złożenia sprawozdania końcowego merytorycznego  
i finansowego z realizacji Programu w terminie do 15 maja 2006r. 

[§ 7.]  

1. RIF będzie prowadziła wewnętrzną kontrolę finansową środków otrzymanych w ramach 
Wsparcia, a w szczególności zapewni: 

1) Sprawowanie należytej kontroli ex-ante zobowiązań finansowych i płatności 
dokonywanych w ramach realizacji umów z beneficjentami, 

2) Prowadzenie systemu sprawozdawczo - finansowego, umożliwiającego monitorowanie 
stanu współfinansowania Programu ze środków budżetu województwa na potrzeby 
sprawozdawczości dla Ministerstwa Gospodarki i Pracy oraz Komisji Europejskiej. 

2. RIF, w toku realizacji niniejszego porozumienia oraz w ciągu 7 lat od dnia przyjęcia 
sprawozdania, o którym mowa w § 6 ust. 3, zobowiązana jest na każde wezwanie PARP lub 
Samorządu do udostępnienia im wszystkich dokumentów i informacji dotyczących realizacji 
Programu. 

[§ 8.]  



1. Kwota Wsparcia wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi  
w PLN w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania do zwrotu środków wraz z 
odsetkami, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych. 

2. Odsetki od kwoty Wsparcia podlegającej zwrotowi nalicza się od dnia przekazania kwoty 
Wsparcia wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

[§ 9.]  

1. PARP i Samorząd łącznie mogą wypowiedzieć niniejsze porozumienie ze skutkiem 
natychmiastowym w następujących przypadkach: 

a) RIF nie realizuje lub realizuje nieprawidłowo zadania wynikające z niniejszego 
porozumienia. 

b) RIF zaprzestał prowadzenia działalności, wszczęte zostało wobec niego postępowanie 
likwidacyjne, upadłościowe bądź postępowanie układowe z jego wierzycielami. 

c) Umowy nr D/EU/27.RIF-2/11/2004 i D/EU/27.RIF-2/11/2004/PL na 
współfinansowanie realizacji Programu ze środków Phare i budżetu państwa zostały 
rozwiązane. 

2. Wypowiedzenie jest skuteczne z chwilą doręczenia RIF pisma w tej sprawie. 

[§ 10.]  

1. Niniejsze porozumienie wchodzi w życie w dniu jego podpisania przez ostatnią ze stron. 

2. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia mogą być dokonane wyłącznie w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Wszelkie spory wynikające z niniejszego porozumienia będą rozstrzygane przez sąd 
właściwy dla siedziby Samorządu. 

4. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
każdej ze stron. 
 
SAMORZĄD 
 
 
 
PARP 
 
 
RIF 

 

Załączniki: 
 
 
 



1. Załącznik 1 - R.3.1/ R3.1.1 Finansowa realizacja projektu /podprojektu FDI w EURO 
PHARE 2002             
              

       
R3.1 / R3.1.1. - Finansowa realizacja projektu/ podprojektu 
FDI w EURO 

   

       
    okres 

sprawozdawczy
   

L.P. Kategoria Razem 
4+13 

Środki publiczne        Środk
i 

prywa
tne 

Waluta

   Środki 
publicz

ne 
razem 
5+6 

Środki z 
Phare 

Środki 
publicz

ne 
krajow

e 
razem 
7+8+9

+10+11
+12 

Budżet 
państwa 

Środ
ki 

włas
ne 

woje
wód
ztwa

Śro
dki 
wła
sne 
po
wia
tu 

Środ
ki 

włas
ne 

gmin
y 

Inne środki publiczne

      Rezer
wa 

celow
a 

Środki własne 
ministerstw 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Alokacja - w 

tym udział 
poszczególnych 
źródeł 
finansowania 

0,00 0,00 0,00    � 

  100,00
% 

#DZIE
L/0! 

#DZIEL
/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZI
EL/0!

  #DZI
EL/0! 

% 

2 Wartość 
kontraktów w 
tym procentowy 
udział 
poszczególnych 
źródeł 
finansowania 

0,00 0,00 0,00 0,00    � 

  100,00
% 

#DZIE
L/0! 

#DZIEL
/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZI
EL/0!

  #DZI
EL/0! 

% 

3 Procent 
zakontraktowani
a 
(poz.2/poz.1*10
0) 

100,00
% 

#DZIE
L/0! 

#DZIEL
/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZI
EL/0!

  #DZI
EL/0! 

% 

4 Środki 
wydatkowane w 
kwartale 

0,00 0,00 0,00    � 

5 Środki 
wydatkowane 
narastająco 

0,00 0,00 0,00 0,00    � 

6 Różnica 
pomiędzy 
wartością 
kontraktów a 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 � 



wydatkowaniem 
(poz.2 - poz.5) 

7 Procent 
zaawansowania 
płatności w 
stosunku do 
kontraktu 
(poz5./poz.2*10
0) 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIEL
/0!

#DZIE
L/0!

#DZI
EL/0!

  #DZI
EL/0! 

% 

8 Procent 
zaawansowania 
płatności w 
stosunku do 
alokacji 
(poz.5/poz.1*10
0) 

#DZIE
L/0! 

#DZIE
L/0! 

#DZIEL
/0!

#DZIE
L/0!

#DZI
EL/0!

  #DZI
EL/0! 

% 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
WNIOSEK O PŁATNOŚĆ /WZÓR/ 
ze środków budżetu województwa 

 
Miejscowość, data 

 
Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego 
Al. IX Wieków Kielc 3 
25-516 Kielce  

 
 
Numer Umowy Dotacji:   ................................................................................................................   
Tytuł projektu: Phare PL2002/000-580.06.05 � Przedsiębiorczość w Polsce: Regionalny 

Program Wsparcia MSP � Fundusz Dotacji Inwestycyjnych  
w województwie [nazwa województwa] 

Nazwa Beneficjenta:  ................................................................................................ 
Adres Beneficjenta:  ................................................................................................ 
Numer wniosku o płatność:  .......... 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
Prosimy o dokonanie przelewu transzy w wysokości [...........] PLN (słownie: 
................................................................................. PLN ), co stanowi równowartość [...............] EUR 
(słownie: ............................................................... EUR) według kursu 1EUR = 4,42 PLN. 
Zobowiązujemy się do zwrotu na wezwanie Samorządu Województwa wszystkich niewykorzystanych 

środków Wsparcia. 

 

   

Prosimy o dokonanie płatności na poniżej wskazane konto: 

Nazwa banku:   .........................................................................................................  

Numer rachunku : ......................................................................................................... 

<należy podać nazwę banku i numer rachunku, zgodnie z formularzem identyfikacyjnym, 
który zgodnie z § 4 ust. 2 Porozumienia zawartego pomiędzy  Samorządem Województwa 
Świętokrzyskiego, Staropolską Izbą Przemysłowo-Handlową i Polską Agencją Rozwoju 
Przedsiębiorczości w sprawie współfinansowania przez Samorząd Województwa Programu 
Phare 2002 SSG � Regionalny Komponent MŚP, beneficjent jest zobowiązany przedłożyć 
wraz z niniejszym wnioskiem> 

Z poważaniem, 

 

Podpis/podpisy1       (pieczęć Beneficjenta)  

Imię/imiona i nazwisko/nazwiska osób  

                                                 
*Wniosek musi być podpisany przez osobę/osoby upoważnione do zaciągania zobowiązań 
finansowych, zgodnie ze statutem Beneficjenta. 
 


